« Ὁ γὰρ Ἡρώδης, κρατήσας τὸν Ἰωάννην, ἔθηκεν αὐτὸν καὶ ἔθηκε ἐν φυλακῇ διὰ Ἡρωδιάδα τὴν γυναῖκα Φιλίππου τοῦ ἀδελφοῦ αὐτοῦ. Ἐλεγε γὰρ αὐτῷ ὁ Ἰωάννης, Οὐκ ἔξεστί σοι ἔχειν αὐτήν, καὶ θέλων αὐτὸν ἀποκτεῖναι, ἐπορεύετο τὸν δόλον, ὅτι ὡς προφήτην αὐτὸν εἶχον. » Οὐκ ἐμνήσθη ἐν τοῖς προ-

A Comprobantur. Igitur et invidi et insipientes. Operabatur sane magis eos gloriari, quod tantum bonum patria eorum protulerit. Fratres autem habuit Dominus et sorores, Joseph filios, quos genuit ex uxore fratris sui Clopæ. Mortuo enim absque liberis Clopæ, Joseph juxta legem uxorem ejus accepit, et puerus 72 procreavit sex, quatuor mares, et duas feminas. Mariam quæ dicebatur Clopæ filia secundum legem, et Salomen. Apud nos sunt, hoc est, nobiscum habitant. Offendebantur igitur et illi super Jesu. Fortassis enim ipsi dicebant quod in Bethsebud egeret daemonia.

τάχα λέγοντες καὶ αὐτοί, ὅτι ἐν Βεθζεβούλ ἐκβά-

B Vers. 57-58. « Jesus autem dixit illis : Non est propheta honoris expers, nisi in patria sua et in domo sua. Et non fecit illic virtutes multas, propter incredulitatem illorum. » Vide Christum quomodo non injuria eos afficit, sed mansuete dicit, Non est propheta honoris expers, etc. Solemus enim homines familiares contemnere, et externos in admiratione habere. Quod autem adjicit, in domo sua, ideo fecit, quia oderant eum et fratres sui domestici. Porro illic virtutes multas non fecit, propter incredulitatem illorum parcens eis, ne post signa increduli manentes, gravius punirentur. Multa igitur non fecit, pauca autem fecit : ne possent dicere quod si ulla fecisset, credidissemus. Tu autem sic quoque intellige, quod et hodie Jesus in patria sua, hoc est apud Judæos, ignominiosus est : nos autem exteri illum veneramus.

CAPUT XIV.

De Joanne et Herode. De quinque panibus et duobus piscibus. De ambulatione Christi supra mare.

Vers. 1, 2. « In illo tempore audivit Herodes tetrarcha famam de Jesu, et dixit pueris suis : Hic est Joannes Baptista ; ipse surroxit a mortuis, et inter virtutes agunt in illo. » Sic Herodes etiam filius ejus qui pueros in Bethleem occidit. Considera autem hinc fastum vitæ tyrannicæ. Ecce enim post quantum tempus fama de Jesu ad Herodem pervenit. Qui enim potentatu sunt præditi, tarde ista discunt, eo quod non curent eos qui virtute sunt conspicui. Apparet autem quod Baptistam timuerit, et propterea de his non aliis quam pueris, hoc est, servis, effari audeat. Quoniam autem vivens Joannes signum non fecerat, putavit Herodes quod per resurrectionem acceperit etiam hoc donum a Deo, ut miracula operaretur.

Vers. 3-5. « Herodes enim ceperat Joannem, et vinxerat, ac posuerat in carcere propter Herodiadem uxorem Philippi fratris sui. Dicebat enim ei Joannes : Non licet tibi habere eam. Et volens eum occidere, metuabat turbam, propterea quod illum ceu prophetam habebant. » Narrationis hujus de Joanne

in superioribus non meminuit Matthæus, eo quod scriptus illi erat ea dumtaxat scribere quæ ad Christum spectabant. Sane nec nunc meminisset ejus, nisi et hoc ad Christum retulisset. Arguit autem Joannes 73 Herodem, ut fratris uxorem non legitime habentem. Lex enim jubebat fratris uxorem accipere tunc fratrem, quando ille absque liberis defungeretur. Hic autem Philippus non absque liberis defunctus erat. Erat enim puella quæ saltabat. Sunt autem quidam qui dicunt quod, etiam adhuc vivente, Philippo Herodes ei abstulerit et uxorem, et tetrarchiam. Sive autem hoc, sive illud erat, illicitum erat facinus. Non timebat autem Deum, sed turbam timebat, unde distulit eadem : at diabolus opportunum tempus sibi invenit.

Vras. 6-8. « Cum autem celebrarentur natalia Herodis, saltabat filia Herodiadis in medio, et placuit Herodi, unde cum jurejurando pollicitus est se illi daturum quicquid peteret. At illa prius instructa a matre sua : Da mihi, inquit, hic in patina caput Joannis Baptistæ. » Vide luxum : regina saltat, et quanto pulchrius saltavit, tanto pejus. Turpe enim est reginæ, aliquid indecorum vel scite facere. Considera autem aliam insipientiam Herodis. Juravit quidquid peteret daturum se. Quod si caput tuum petisses, dedissemus illud? Da mihi, inquit, hic caput Joannis. Quare opposuit Hic? Timebat ne forte Herodes resipiscens postea pœnitentia duceretur : propterea urget dicens : Da mihi-hic.

Vras. 9-12. « Et indoluit rex : attamen propter jusjurandum et accumbentes jussit dari. Et cum misisset carnifices, amputavit caput Joannis in carcere, et allatam est caput ejus in patina, et datum puellæ, atque illa obtulit matri suæ. Et accesserunt discipuli ejus, et tulerunt corpus, et sepeliverunt illud. » Indoluit propter virtutem. Admiratur enim virtutem et hostis, attamen propter jusjurandum dat donum inhumanum. Discamus autem hoc loco esse aliquando melius pejerare quam propter juramentum, impium aliquid facere. Sepultum autem est corpus Baptistæ in Sebaste Casarea. Venerabile autem ejus caput primum in Emesam repositum fuit. « Abieruntque et remanserunt Jesu. » Quid ammirant Jesu? non quod mortuus esset Joannes, nam id fama subinde attulerat, sed quod Herodes de Jesu diceret, quod Joannes esset.